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Protokół Nr I/2024 
z I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 6 maja 2024 r. 

Obrady odbywały się w Starostwie Powiatowym w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 10:00 i trwała do godziny 13:12. 
Skład Rady Powiatu – 19 Radnych.  
Obecnych – 19 Radnych.  
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Na wstępie Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Łodzi Pan Paweł Wasilewski wręczył 
zaświadczenia o wyborze na Radnych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  
 

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Pani Zofia Sójka – Przewodnicząca obrad Radny Senior otworzyła obrady I Sesji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 
Pani Radna powitała Radnych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, Wicestarostę Łódzkiego 
Wschodniego Panią Ewę Gładysz, Członków Zarządu Powiatu: Panią Martę Stasiak i Pana Pawła 
Pomorskiego, Sekretarza Powiatu Panią Iwonę Walter-Wisiałkowską, Skarbnika Powiatu Panią 
Katarzynę Wojtaszek, Kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek 
organizacyjnych Powiatu, Radców Prawnych: Pana Jerzego Genslera i Pana Piotra Mrozowskiego, 
którzy będą czuwali nad przebiegiem naszej dzisiejszej Sesji, Naczelników Wydziałów, Kierowników 
Referatów i Pracowników Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Powitani zostali pozostali goście, którzy 
przybyli na Sesję, w szczególności wieloletni Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Pan Marek 
Bartoszewski oraz Wójt Gminy Brójce Pan Radosław Agaciak. 
 
 
Pkt 2. porządku obrad – Złożenie ślubowania przez Radnych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

W dalszej części obrad przystąpiono do złożenia ślubowania przez Radnych Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego.  

Pani Radna Zofia Sójka wyczytywała Radnych w kolejności alfabetycznej w celu złożenia przez nich 
ślubowania. Uroczyste ślubowanie złożyli wszyscy Radni, wypowiadając słowa:    

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec 
suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty 
samorządowej Powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej 
Polskiej” oraz część Radnych dodając słowa „Tak mi dopomóż Bóg”.   

 

Pkt 3. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przystąpiono do przedstawienia porządku obrad i stwierdzenia prawomocności obrad. 
Prowadząca obrady Pani Radna Zofia Sójka stwierdziła, że w Sesji uczestniczy 19 Radnych, co stanowi 
pełny skład Rady i wszyscy Radni złożyli ślubowanie. Od tego momentu wszyscy Państwo Radni objęli 
mandat Radnego i mają wszelkie prawa do głosowania na Sesji. 

Porządek obrad I Sesji przygotowany przez zwołującego sesję Komisarza Wyborczego w Łodzi I Panią 
Agatę Sobieszek-Krzywicką przedstawiał się następująco: 
 

1. Otwarcie I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
2. Złożenie ślubowania przez Radnych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
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3. Przedstawienie porządku obrad I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego i stwierdzenie 
prawomocności obrad.  

4. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
e) ogłoszenie wyników głosowania, 
f) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego. 
6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
e) ogłoszenie wyników głosowania, 
f) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego. 
7. Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne. 
8. Zamknięcie I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
 

Pan Radny Sławomir Sokołowski zwrócił się z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad 
o następujące punkty, wraz z podpunktami: 
 

1) Pkt 7 w brzmieniu: 
„7. Wybór Starosty Łódzkiego Wschodniego 

a) zgłaszanie kandydatów na stanowisko Starosty Łódzkiego Wschodniego, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
e) ogłoszenie wyników głosowania, 
f) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Łódzkiego Wschodniego”. 

 
2) Pkt 8 w brzmieniu: 

„8. Wybór Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego 
a) zgłoszenie kandydata na stanowisko Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
e) ogłoszenie wyników głosowania, 
f) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Łódzkiego 

Wschodniego”. 
 

3) Pkt 9 w brzmieniu: 
„9. Wybór Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

a) zgłoszenie kandydatów na funkcję Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
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d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
e) ogłoszenie wyników głosowania, 
f) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Członków Zarządu Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego.” 
 

4) Pkt 10 w brzmieniu: 
„10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Łódzkiego 
Wschodniego.” 
 

Następne punkty wzrosłyby numerycznie. Pan Radny poprosił o przegłosowanie wniosków 
o rozszerzenie porządku obrad. 
 
Przewodnicząca obrad zapytała, czy są inne wnioski lub uwagi.   
W związku z tym, że nie było innych zgłoszeń, przystąpiono do głosowania.    
 
Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący wyboru Starosty 
Łódzkiego Wschodniego, wraz z podpunktami. Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, 
„wstrzymuję się” – 1. Prowadząca obrady stwierdziła, że punkt został wprowadzony do porządku 
obrad. Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący wyboru 
Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego, wraz z podpunktami. Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” 
– 0, „wstrzymuję się”– 0. Prowadząca obrady stwierdziła, że punkt został wprowadzony do porządku 
obrad. Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący wyboru Członków 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, wraz z podpunktami. Wynik głosowania: „za” – 19, 
„przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. Prowadząca obrady stwierdziła, że punkt został wprowadzony 
do porządku obrad. Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Łódzkiego Wschodniego. Wynik głosowania: „za” – 
17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 2. Prowadząca obrady stwierdziła, że punkt został wprowadzony 
do porządku obrad. Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Ustalony porządek obrad I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
2. Złożenie ślubowania przez Radnych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
3. Przedstawienie porządku obrad I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego i stwierdzenie 

prawomocności obrad.  
4. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
e) ogłoszenie wyników głosowania, 
f) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego. 
6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
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a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
e) ogłoszenie wyników głosowania, 
f) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego. 
7. Wybór Starosty Łódzkiego Wschodniego 

a) zgłaszanie kandydatów na stanowisko Starosty Łódzkiego Wschodniego, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
e) ogłoszenie wyników głosowania, 
f) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Łódzkiego Wschodniego. 

8. Wybór Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego 
a) zgłoszenie kandydata na stanowisko Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
e) ogłoszenie wyników głosowania, 
f) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego. 

9. Wybór Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
a) zgłoszenie kandydatów na funkcję Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
e) ogłoszenie wyników głosowania, 
f) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Łódzkiego Wschodniego. 
11. Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne. 
12. Zamknięcie I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

 
 

Pkt 4. porządku obrad – Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

Prowadząca obrady Pani Radna Zofia Sójka poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pani Radna Ewa Gładysz, Wicestarosta Łódzki Wschodni, zgłosiła kandydaturę Radnego Sławomira 
Sokołowskiego. Pan Sławomir Sokołowski to doświadczony samorządowiec, wieloletni 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Koluszkach i Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
od dwóch kadencji. Pani Wicestarosta dodała, że jest to najlepsza kandydatura. 
 
Przewodnicząca obrad zapytała, czy są inne propozycje. Nie było zgłoszeń, w związku z tym, lista 
została zamknięta. Pani Zofia Sójka zapytała, czy Radny wyraża zgodę na kandydowanie.  
 
Pan Radny Sławomir Sokołowski wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
 
 



5 
 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 
 
Prowadząca obrady Pani Radna Zofia Sójka zwróciła się do Rady o powołanie Komisji Skrutacyjnej 
do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Pani Zofia 
Sójka zgłosiła do Komisji Skrutacyjnej Pana Mateusza Jaśkiewicza i Pan Piotra Rybińskiego. 
 
Pan Radny Mateusz Jaśkiewicz oraz Pan Radny Piotr Rybiński wyrazili zgodę. 
 
Pani Radna Edyta Waprzko zgłosiła do Komisji Skrutacyjnej Pana Sylwestra Golusa. 
Pan Radny Sylwester Golus wyraził zgodę. 
 
Przewodnicząca obrad zapytała, czy Radni mają uwagi do proponowanego składu Komisji 
Skrutacyjnej.  
Radni nie zgłosili uwag do proponowanych kandydatur, w związku z powyższym powołana została 
Komisja Skrutacyjna do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w składzie: 
Mateusz Jaśkiewicz, Piotr Rybiński i Sylwester Golus. 
 
Przewodnicząca obrad Pani Radna Zofia Sójka zarządziła przerwę w celu przygotowania regulaminu 
głosowania oraz kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 
 
 

c) przyjęcie regulaminu głosowania 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Mateusz Jaśkiewicz przedstawił regulamin głosowania 
w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
 
Radni nie zgłosili uwag do proponowanego regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem regulaminu 
głosowania. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu przyjęła regulamin głosowania jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Regulamin głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
 

d) przeprowadzenie głosowania tajnego 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Pan Mateusz Jaśkiewicz przedstawił zasady głosowania 
w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, które opatrzono pieczęcią Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego.  
Karty do głosowania rozdane zostały Radnym. Następnie kolejno odczytywani Radni, w obecności 
Komisji Skrutacyjnej, wrzucali karty do urny. 
 
Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia wyników głosowania. 
 
 
Prowadząca obrady Pani Zofia Sójka powitała Pana Senatora Krzysztofa Kwiatkowskiego, który 
przybył na obrady I Sesji Rady Powiatu.  
 
Pan Senator Krzysztof Kwiatkowski serdecznie podziękował za zaproszenie. Życzył powodzenia 
w nowej kadencji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Nadmienił, że zdaje sobie sprawę też, jakie 
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wyzwania są przed Radnymi i stwierdził, że z dumą można patrzeć na to, co już się udało, chociażby 
z tych ostatnich inwestycji tunel pod przejazdem kolejowym w Gałkówku. Pan Senator odniósł się 
do nowej perspektywy budżetowej. W 2004 roku, kiedy wstępowaliśmy do Unii Europejskiej, tak 
zwany dochód na głowę mieszkańca PKB, to było troszkę powyżej 40% Unii Europejskiej. Dzisiaj 
dochodzimy do 80%. 20 lat temu dochód w Polsce był prawie o połowę niższy niż w Portugalii i Grecji. 
Dzisiaj Grecję prześcignęliśmy, a Portugalię najprawdopodobniej przegonimy w tym roku. I to jest 
zasługa samorządów. To polskie samorządy najlepiej wydatkowały pieniądze z Funduszy 
Europejskich. Pan Senator dodał, że czuje się reprezentantem Powiatu Łódzkiego Wschodniego, bo to 
głosami mieszkańców był wybrany do Senatu. Pan Krzysztof Kwiatkowski zadeklarował 
wszechstronną pomoc we wszystkich sprawach, które będą dotyczyć Powiatu, w relacjach z Urzędem 
Marszałkowskim i w relacjach z administracją rządową. 
Pan Senator podziękował za wykonaną pracę ustępującemu Staroście, Panu Andrzejowi Opali. Życzył 
sukcesów nowo wybranym wszystkim Radnym, nowemu Prezydium Rady i całemu nowemu 
Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Pan Senator wręczył Paniom Radnym symboliczne róże. 
 
 

e) ogłoszenie wyników głosowania 
 
Prowadząca obrady Pani Zofia Sójka poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie 
protokołu z wyborów. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Radny Mateusz Jaśkiewicz odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 
Komisja Skrutacyjna w składzie: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Radny Mateusz Jaśkiewicz;   
Członek Komisji Skrutacyjnej – Radny Piotr Rybiński;  Członek Komisji Skrutacyjnej – Radny Sylwester 
Golus, po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: 

1) Liczba radnych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego obecnych na sesji uprawnionych  
do głosowania: 19. 

2) Na Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego zgłoszono kandydaturę 
Sławomira Sokołowskiego. 

3) Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 19 
4) Liczba kart wyjętych z urny 19. 
5) Liczba kart nieważnych: 0 
6) Liczba głosów nieważnych: 0 
7) Liczba głosów ważnych: 19 
8) Liczba głosów ważnie oddanych „za” wyborem kandydata: 16 
9) Liczba głosów ważnie oddanych „przeciw” wyborowi kandydata: 1  
10) Liczba głosów ważnie oddanych „wstrzymujących się”: 2. 

Wobec powyższego, Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat, Radny Sławomir Sokołowski uzyskał 
wymaganą liczbę głosów, określoną w § 1 ust. 1 Regulaminu i został wybrany na Przewodniczącego 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz kartami do głosowania, w zapieczętowanej kopercie, stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu. 
 
 

f) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego 

 
Prowadząca obrady Pani Radna Zofia Sójka odczytała projekt uchwały w sprawie stwierdzenia 
wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
 



7 
 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Pani Radna Zofia Sójka przekazała prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego Panu Sławomirowi Sokołowskiemu. 
 
Pan Sławomir Sokołowski podziękował radnym za wybór i obdarzenie go zaufaniem, aby został 
ponownie Przewodniczącym Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Jest to wyróżnienie. Wynik 
głosowania tym bardziej umacnia, ale jest to wielka odpowiedzialność. Pan Sokołowski dodał, 
że bycie Przewodniczącym Rady jest to głównie służba wobec Radnych, służba wobec Mieszkańców 
gmin, aby działać wspólnie i dobrze. Pan Przewodniczący czuje się reprezentantem całej Rady, tak jak 
w poprzednich dwóch kadencjach i będzie starał się reprezentować Radę godnie i odpowiedzialnie.  
 
 
Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski odniósł się 
do zapisu art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, zgodnie z którym 
Rada Powiatu wybiera jednego lub dwóch Wiceprzewodniczących. Przewodniczący zwrócił się 
z prośbą, aby Rada Powiatu wybrała dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 
 
Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne propozycje ze strony Radnych.  
Nie zgłoszono. 
 
Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia liczby 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego (w liczbie dwóch). 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
  
 
Pkt 6. porządku obrad – Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Sławomir Sokołowski zaproponował kandydaturę Pani Radnej 
Agnieszki Białej oraz Pani Radnej Ewy Koteckiej na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. W uzasadnieniu kandydatur Pan Przewodniczący powiedział, 
że w poprzedniej kadencji była bardzo dobra współpraca w Prezydium Rady.  
 
Przewodniczący zapytał, czy ze strony Państwa Radnych są jeszcze inne propozycje. 
Nie zgłoszono innych kandydatur.  
 
Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów i zapytał poszczególnych kandydatów, czy wyrażają 
zgodę na kandydowanie. 
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Pani Radna Agnieszka Biała wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Pani Radna Ewa Kotecka wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej  
 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby powołać Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, w składzie ustalonym wcześniej przez Radę. 
 
Przystąpiono do głosowania nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: Mateusz Jaśkiewicz, 
Piotr Rybiński, Sylwester Golus. 
Z przyczyn technicznych niemożliwe było przeprowadzenie głosowania za pomocą urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, dlatego 
przeprowadzone zostało głosowanie jawne imienne. Radni wyczytani w kolejności alfabetycznej 
odpowiadali, jaki oddają głos. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu powołała Komisję Skrutacyjną jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
 

c) przyjęcie regulaminu głosowania 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są pytania do przedstawionego regulaminu 
głosowania w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  
Nie zgłoszono uwag. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem regulaminu głosowania w wyborach 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
Z przyczyn technicznych niemożliwe było przeprowadzenie głosowania za pomocą urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, dlatego 
przeprowadzone zostało głosowanie jawne imienne. Radni wyczytani w kolejności alfabetycznej 
odpowiadali, jaki oddają głos. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu przyjęła regulamin głosowania jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
Regulamin głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
 

d) przeprowadzenie głosowania tajnego 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Pan Mateusz Jaśkiewicz przedstawił zasady głosowania 
w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  
 
W dalszej części nastąpiła prezentacja kandydatek na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 
 
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, które opatrzono pieczęcią Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego.  
Karty do głosowania rozdane zostały Radnym. Następnie kolejno odczytywani Radni, w obecności 
Komisji Skrutacyjnej, wrzucali karty do urny. 
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Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia wyników głosowania. 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.  
 
 

e) ogłoszenie wyników głosowania 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Mateusz Jaśkiewicz odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 
Komisja Skrutacyjna w składzie: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Radny Mateusz Jaśkiewicz; 
Członek Komisji Skrutacyjnej – Radny Piotr Rybiński; Członek Komisji Skrutacyjnej – Radny Sylwester 
Golus, po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: 
Liczba radnych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego obecnych na sesji uprawnionych 
do głosowania: 19. Na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego zgłoszona 
została kandydatura: Agnieszka Regina Biała i Ewa Kotecka. 
 
USTALENIE WYNIKÓW DLA KANDYDATA: Agnieszka Regina Biała                                                                                        

1) Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 19 
2) Liczba kart wyjętych z urny 19. 
3) Liczba kart nieważnych: 0 
4) Liczba głosów nieważnych: 0 
5) Liczba głosów ważnych: 19 
6) Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata: 17 
7) Liczba głosów ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata: 0   
8) Liczba głosów ważnie oddanych wstrzymujących się: 2. 

Wobec powyższego, Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat Agnieszka Regina Biała uzyskał 
wymaganą liczbę głosów określoną w § 1 ust. 1 Regulaminu i został wybrany 
na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
 
USTALENIE WYNIKÓW DLA KANDYDATA: Ewa Kotecka                                                                                          

1) Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 19 
2) Liczba kart wyjętych z urny 19. 
3) Liczba kart nieważnych: 0 
4) Liczba głosów nieważnych: 0. 
5) Liczba głosów ważnych: 19 
6) Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata: 17 
7) Liczba głosów ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata: 1  
8) Liczba głosów ważnie oddanych wstrzymujących się: 1. 

Wobec powyższego, Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat Ewa Kotecka uzyskał wymaganą 
liczbę głosów określoną w § 1 ust. 1  Regulaminu i został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz kartami do głosowania, w zapieczętowanej kopercie, stanowi 
załącznik nr 17 do protokołu. 
 
 

f) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Sławomir Sokołowski odczytał projekt uchwały w sprawie 
stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
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Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
 
Panie Wiceprzewodniczące Rady: Agnieszka Biała i Ewa Kotecka zabrały głos, dziękując za wybór 
i zaufanie. 
 
 
Pkt 7. porządku obrad – Wybór Starosty Łódzkiego Wschodniego. 

 
a) zgłaszanie kandydatów na stanowisko Starosty Łódzkiego Wschodniego 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Sławomir Sokołowski zgłosił kandydaturę Pana Mateusza 
Karwowskiego na stanowisko Starosty Łódzkiego Wschodniego. Pan Mateusz Karwowski był Radnym 
Rady Miejskiej w Koluszkach od 2006 roku oraz Radnym Rady Powiatu od 2014 roku, a także 
Dyrektorem Wydziału Inwestycji i Rozwoju w Urzędzie Miejskim w Koluszkach od 2011 roku. Pan 
Mateusz Karwowski wspólnie z Burmistrzem Koluszek Waldemarem Chałatem, który objął tę funkcję 
w 2010 roku, odmienili Gminę Koluszki, w tym pozyskiwali środki z Unii Europejskiej i innych źródeł. 
Jest to osoba, która godnie będzie reprezentowała Starostwo i realizowała wszystkie założenia,  które 
są do wykonania, zbieżne z tym, co swego czasu na ostatniej sesji przedstawiła Wicestarosta Ewa 
Gładysz.  

Przewodniczący Rady zapytał kandydata, czy wyraża zgodę na kandydowanie. 

Pan Radny Mateusz Karwowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Nie zgłoszono innych kandydatur. Lista kandydatów została zamknięta.   

 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, aby powołać Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia 
wyboru Starosty Łódzkiego Wschodniego, w składzie ustalonym wcześniej przez Radę.  

Przystąpiono do głosowania nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej. 
Z przyczyn technicznych niemożliwe było przeprowadzenie głosowania za pomocą urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, dlatego 
przeprowadzone zostało głosowanie jawne imienne. Radni wyczytani w kolejności alfabetycznej 
odpowiadali, jaki oddają głos. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu powołała Komisję Skrutacyjną jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
 
 

c) przyjęcie regulaminu głosowania 
 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy są pytania do przedstawionego regulaminu głosowania 
w wyborach Starosty Łódzkiego Wschodniego.  
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Nie zgłoszono uwag. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem regulaminu głosowania w wyborach Starosty Łódzkiego 
Wschodniego. 
Z przyczyn technicznych niemożliwe było przeprowadzenie głosowania za pomocą urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, dlatego 
przeprowadzone zostało głosowanie jawne imienne. Radni wyczytani w kolejności alfabetycznej 
odpowiadali, jaki oddają głos. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu przyjęła regulamin głosowania jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
Regulamin głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 
 

d) przeprowadzenie głosowania tajnego 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Pan Mateusz Jaśkiewicz przedstawił zasady głosowania 
w wyborach Starosty Łódzkiego Wschodniego.  
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, które opatrzono pieczęcią Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego.  
Karty do głosowania rozdane zostały Radnym. Następnie kolejno odczytywani Radni, w obecności 
Komisji Skrutacyjnej, wrzucali karty do urny. 
 
Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia wyników głosowania. 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.  
 
 

e) ogłoszenie wyników głosowania 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Mateusz Jaśkiewicz odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach Starosty Łódzkiego Wschodniego. 
Komisja Skrutacyjna w składzie: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Radny Mateusz Jaśkiewicz; 
Członek Komisji Skrutacyjnej – Radny Piotr Rybiński; Członek Komisji Skrutacyjnej – Radny Sylwester 
Golus, po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: 

1) Liczba Radnych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego obecnych na sesji uprawnionych  
do głosowania: 19 

2) Na Starostę Łódzkiego Wschodniego zgłoszono kandydaturę: Mateusza Karwowskiego. 
3) Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru Starosty Łódzkiego Wschodniego,  

zgodnie z § 1 ust. 1  Regulaminu, wynosi: 10 
4) Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 19 
5) Liczba kart wyjętych z urny 19 
6) Liczba kart nieważnych: 0 
7) Liczba głosów nieważnych: 1 
8) Liczba głosów ważnych: 18 
9) Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata: 17 

10) Liczba głosów ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata: 1.   
Wobec powyższego, Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat Mateusz Karwowski uzyskał 
minimalną  liczbę głosów określoną w pkt 3 i został wybrany na Starostę Łódzkiego Wschodniego. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz kartami do głosowania, w zapieczętowanej kopercie, stanowi 
załącznik nr 23 do protokołu. 
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f) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Łódzkiego Wschodniego 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Łódzkiego 
Wschodniego. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty 
Łódzkiego Wschodniego. 

Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
 
Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski podziękował Państwu Radnym za zaufanie, bo to 
najważniejsze. I w pierwszej kolejności podziękował za to zaufanie wyborcom, bo nie byłoby Radnych 
tutaj, ani tego Państwa wyboru, gdyby nie te głosy, które w wyborach 7 kwietnia udało się zdobyć. 
Pan Starosta zadedykował ten wybór i podziękował wyborcom. Pan Mateusz Karwowski 
podziękowania skierował dla ustępującego Starosty Pana Andrzeja Opali, który zostawia ten Powiat 
w bardzo dobrej kondycji finansowej. To zasługa jest zarówno Pana Starosty Opali, jak i całego 
Zarządu, Pani Wicestarosty, Członków Zarządu poprzedniej kadencji: Marty Stasiak, Klaudii 
Zaborowskiej-Gorzkiewicz i Pawła Pomorskiego. Pan Starosta podziękował za tę misję, którą Zarząd 
pełnił przez ostatnie 5,5 roku, a także pracownikom Starostwa, bo to dzięki pracownikom Starostwa 
te efekty są widoczne. Pracując do tej pory, jako pracownik urzędu wie, jak ważne to jest, żeby urząd 
był sprawny, bo to urząd będzie gwarantował te wszystkie sukcesy, którymi Radni będą mogli się 
chwalić. Pan Starosta podziękował pracownikom Starostwa i poprosił o dobrą współpracę przez 
najbliższy czas.  
Pan Mateusz Karwowski powiedział, że jego pierwsza decyzja dotyczyć będzie tego, aby do gabinetu 
Starosty wnieść bardzo duży stół. Stół w polskiej symbolice jest bardzo ważny zarówno w rodzinie, 
jest ważny przy rozmowach, przy negocjacjach, jest ważny przy gościnie, ale ten stół jest też bardzo 
ważny po to, żeby przy nim pracować. Pan Starosta zaprosił wszystkich do wspólnego stołu i wyraził 
nadzieję, że będzie to dobry czas dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

 
Pkt 8. porządku obrad – Wybór Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego   

a) zgłoszenie kandydata na stanowisko Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego 

Pan Mateusz Karwowski – Starosta Łódzki Wschodni jako kandydata na stanowisko Wicestarosty 
Łódzkiego Wschodniego zgłosił Panią Radną Ewę Gładysz. Pani Ewa Gładysz była Wicestarostą przez 
dwie poprzednie kadencje i gwarantuje sprawne zarządzanie Powiatem. Pan Starosta dodał, że ceni 
sobie bardzo dotychczasową współpracę i wierzy, że dalsza współpraca będzie jeszcze lepsza. 
Jednocześnie Pan Starosta poinformował, że wspólnie uzgodniono, iż po połowie kadencji nastąpi 
zmiana na stanowisku Wicestarosty i wtedy zgłoszona zostanie kandydatura Pana Pawła 
Pomorskiego.    

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy Pani Ewa Gładysz wyraża zgodę na kandydowanie. 

Pani Radna Ewa Gładysz wyraziła zgodę. 

 
 
 
 



13 
 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 

Przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Wicestarosty Łódzkiego 
Wschodniego, w składzie ustalonym wcześniej przez Radę. 
 
Przystąpiono do głosowania nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu powołała Komisję Skrutacyjną jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
 
 

c) przyjęcie regulaminu głosowania 
 

Przewodniczący Rady zapytał Radnych, czy są pytania do przedstawionego regulaminu głosowania 
w wyborach Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego.  
Nie zgłoszono uwag. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem regulaminu głosowania w wyborach Wicestarosty 
Łódzkiego Wschodniego. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu przyjęła regulamin głosowania jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
Regulamin głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
 
 

d) przeprowadzenie głosowania tajnego 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Pan Mateusz Jaśkiewicz przedstawił zasady głosowania 
w wyborach Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego.  
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, które opatrzono pieczęcią Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego.  
Karty do głosowania rozdane zostały Radnym. Następnie kolejno odczytywani Radni, w obecności 
Komisji Skrutacyjnej, wrzucali karty do urny. 
 
Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia wyników głosowania. 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. 
 
 

e) ogłoszenie wyników głosowania 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Mateusz Jaśkiewicz odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego. 
Komisja Skrutacyjna w składzie: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Radny Mateusz Jaśkiewicz; 
Członek Komisji Skrutacyjnej – Radny Piotr Rybiński; Członek Komisji Skrutacyjnej – Radny Sylwester 
Golus po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: 

1) Liczba Radnych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego obecnych na sesji uprawnionych  
do głosowania: 19 

2) Na Wicestarostę Łódzkiego Wschodniego zgłoszono kandydaturę: Ewy Gładysz. 
3) Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 19 
4) Liczba kart wyjętych z urny 19 
5) Liczba kart nieważnych: 0 
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6) Liczba głosów nieważnych: 0 
7) Liczba głosów ważnych: 19  
8) Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata: 17 
9) Liczba głosów ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata: 1   
10) Liczba głosów ważnie oddanych wstrzymujących się: 1. 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat Ewa Gładysz uzyskał wymaganą liczbę 
głosów określoną w § 1 ust. 1  Regulaminu i został wybrany na Wicestarostę Łódzkiego Wschodniego. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz kartami do głosowania, w zapieczętowanej kopercie, stanowi 
załącznik nr 29 do protokołu. 

 

f) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Łódzkiego 
Wschodniego. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty 
Łódzkiego Wschodniego. 

Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
 
Wicestarosta Łódzki Wschodni Pani Ewa Gładysz powiedziała, że jest bardzo wzruszona tą sytuacją. 
Serdecznie podziękowała Panu Staroście Mateuszowi Karwowskiemu za zgłoszenie jej kandydatury 
na stanowisko Wicestarosty oraz wszystkim, którzy oddali na nią swój głos. Pani Wicestarosta 
podziękowała za zaufanie i za wybór. Dodała, że gwarantuje szeroko pojętą współpracę, uczciwą 
i sumienną pracę niezmiennie jak dotąd i zapewniła, że każdy dzień pracy poświęci dla dobra 
Mieszkańców Powiatu Łódzkiego Wschodniego, ale również dla całej wspólnoty samorządowej. 

 
 
Pkt 9. porządku obrad – Wybór Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

a) zgłoszenie kandydatów na funkcję Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
 
Przewodniczący Rady Powiatu oddał głos Staroście Łódzkiemu Wschodniemu. 
 
Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski na funkcję Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego  
zgłosił kandydatury: Pana Radnego Pawła Pomorskiego, Pani Radnej Marty Stasiak i Pani Radnej Zofii 
Sójki. Pan Starosta wyraził nadzieję, że Zarządowi będzie się bardzo dobrze współpracować. Dodał, 
że liczy na pewne doradztwo w najważniejszych sprawach, gdyż Państwo mają też duże 
doświadczenie. Pani Marta Stasiak i Pan Paweł Pomorski byli Członkami Zarządu, Pani Zofia Sójka była 
wieloletnim pracownikiem Powiatowego Urzędu Pracy. Rynek pracy to bardzo ważna kompetencja 
Powiatu, więc liczy na dobre wsparcie. Pan Starosta wierzy, że ten skład Zarządu pozwoli skutecznie 
działać dla Mieszkańców. 
 
Przewodniczący Rady zapytał kandydatów, czy wyrażają zgodę na kandydowanie. 
 
Pan Paweł Pomorski wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pani Marta Stasiak wyraziła zgodę na kandydowanie. 
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Pani Zofia Sójka wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
W dalszej części nastąpiła prezentacja kandydatów na Członków Zarządu Powiatu. 

Pani Radna Marta Stasiak powiedziała, że ma nadzieję na dobrą współpracę w tej kadencji.  

Pani Radna Zofia Sójka stwierdziła, że będzie dobrze pracować na rzecz Powiatu, wypełniając solidnie 
swoje obowiązki. 

Pan Radny Paweł Pomorski powiedział, że 5 lat w Zarządzie Powiatu poprzedniej kadencji uzbroiło go 
w dość duży zasób wiedzy i doświadczenia. Myśli, że kontynuacja w Zarządzie jest dobrym 
rozwiązaniem na następne 5 lat. Relacje wewnątrz Rady na tyle dobrze się układały, że nic nie stanie 
na przeszkodzie ku temu, żeby w przyszłości też dobrze wyglądały. Przez ostatnie 5 lat starano się 
w miarę równo traktować wszystkie Gminy i po równo rozdzielać posiadany zasób pieniędzy i tak 
będzie również w nowej kadencji. Pan Radny podziękował za wszystkie oddane głosy.  

Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski dodał, że gdyby Zarząd mógł być sześcioosobowy, 
na pewno zaprosiłby też przedstawiciela Gminy Tuszyn. Niestety Zarząd może być tylko 
pięcioosobowy, co wynika z ustawy. Mamy przedstawiciela Koluszek, Brójec, Andrespola, Rzgowa 
i Nowosolnej, ale to nie znaczy, że Tuszyn w czymkolwiek mógłby być pomijany. Pan Starosta  zaprosił 
Panią Wiceprzewodniczącą Ewę Kotecką oraz Radnych Sylwka Golusa i Bogumiła Skorupskiego 
do tego, aby też uczestniczyli w tych posiedzeniach, które są otwarte. Ich głos również będzie bardzo 
ważny. Każda gmina Powiatu Łódzkiego Wschodniego będzie dobrze reprezentowana. 

 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby powołać Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru 
Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, w składzie ustalonym wcześniej przez Radę. 
 
Przystąpiono do głosowania nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej. 
Z przyczyn technicznych niemożliwe było przeprowadzenie głosowania za pomocą urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, dlatego 
przeprowadzone zostało głosowanie jawne imienne. Radni wyczytani w kolejności alfabetycznej 
odpowiadali, jaki oddają głos. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu powołała Komisję Skrutacyjną jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
 
 

c) przyjęcie regulaminu głosowania 
 

Przewodniczący Rady zapytał Radnych, czy są zapytania do przedstawionego regulaminu głosowania 
w wyborach Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  
Nie zgłoszono uwag. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem regulaminu głosowania w wyborach Członków Zarządu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu przyjęła regulamin głosowania jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 
Regulamin głosowania stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 
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d) przeprowadzenie głosowania tajnego 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Pan Mateusz Jaśkiewicz przedstawił zasady głosowania 
w wyborach Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, które opatrzono pieczęcią Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego.  
Karty do głosowania rozdane zostały Radnym. Następnie kolejno odczytywani Radni, w obecności 
Komisji Skrutacyjnej, wrzucali karty do urny. 
 
Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia wyników głosowania.  
 
 

e) ogłoszenie wyników głosowania 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Mateusz Jaśkiewicz odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 
Komisja Skrutacyjna w składzie: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Radny Mateusz Jaśkiewicz; 
Członek Komisji Skrutacyjnej – Radny Piotr Rybiński;  Członek Komisji Skrutacyjnej – Radny Sylwester 
Golus po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: 
Liczba Radnych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego obecnych na sesji uprawnionych  
do głosowania:  19. 
Na nieetatowego członka Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego zgłoszono kandydaturę: Marty 
Katarzyny Stasiak, Pawła Jakuba Pomorskiego i Zofii Sójki.                

 
 USTALENIE WYNIKÓW DLA KANDYDATA: Marty Katarzyny Stasiak                                                                                                

1) Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 19 
2) Liczba kart wyjętych z urny: 19 
3) Liczba kart nieważnych: 0 
4) Liczba głosów nieważnych: 1 
5) Liczba głosów ważnych: 18 
6) Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata: 16 
7) Liczba głosów ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata: 1   
8) Liczba głosów ważnie oddanych wstrzymujących się: 1. 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat Marta Katarzyna Stasiak uzyskał 
wymaganą liczbę głosów określoną w § 1 ust. 1 Regulaminu i został wybrany na nieetatowego Członka 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

USTALENIE WYNIKÓW DLA KANDYDATA: Pawła Jakuba Pomorskiego                                                                                               
1) Liczba Radnych, którym wydano karty do głosowania: 19 
2) Liczba kart wyjętych z urny: 19   
3) Liczba kart nieważnych: 0 
4) Liczba głosów nieważnych: 1 
5) Liczba głosów ważnych: 18 
6) Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata: 13 
7) Liczba głosów ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata: 4   
8) Liczba głosów ważnie oddanych wstrzymujących się: 1.  

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat Paweł Jakub Pomorski uzyskał 
wymaganą liczbę głosów określoną w § 1 ust. 1 Regulaminu i został wybrany na nieetatowego Członka 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
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USTALENIE WYNIKÓW DLA KANDYDATA: Zofii Sójki                                                                                                
1) Liczba Radnych, którym wydano karty do głosowania: 19 
2) Liczba kart wyjętych z urny: 19 
3) Liczba kart nieważnych: 0 
4) Liczba głosów nieważnych: 0 
5) Liczba głosów ważnych: 19 
6) Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata: 15 
7) Liczba głosów ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata: 3   
8) Liczba głosów ważnie oddanych wstrzymujących się: 1. 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat Zofia Sójka uzyskał wymaganą liczbę 
głosów określoną w § 1 ust. 1  Regulaminu i został wybrany na nieetatowego Członka Zarządu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

 
Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz kartami do głosowania, w zapieczętowanej kopercie, stanowi 
załącznik nr 35 do protokołu. 

 

f) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Członków Zarządu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
 
Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Członków 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
Z przyczyn technicznych niemożliwe było przeprowadzenie głosowania za pomocą urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, dlatego 
przeprowadzone zostało głosowanie jawne imienne. Radni wyczytani w kolejności alfabetycznej 
odpowiadali, jaki oddają głos. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 37 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady pogratulował Członkom Zarządu Powiatu i podziękował Komisji Skrutacyjnej 
za pracę. 
 
 
Pkt 10. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty 
Łódzkiego Wschodniego.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są zapytania do projektu uchwały w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Łódzkiego Wschodniego. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Łódzkiego Wschodniego. 
Z przyczyn technicznych niemożliwe było przeprowadzenie głosowania za pomocą urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, dlatego 
przeprowadzone zostało głosowanie jawne imienne. Radni wyczytani w kolejności alfabetycznej 
odpowiadali, jaki oddają głos. 
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Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 39 do protokołu.  
 
 
Pkt 11. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne.  

Przewodniczący Rady poinformował o konieczności złożenia przez Radnych oświadczeń majątkowych 
w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania.  

Ustalono termin kolejnej Sesji na dzień 14 maja 2024 r. 

Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski poinformował, że pierwsze posiedzenie Zarządu 
odbędzie się w dniu 7 maja 2024 r. o godz. 9:30. 

Członek Zarządu Powiatu Pani Marta Stasiak podziękowała wszystkim za obecność i za głosowania 
oraz zadeklarowała owocną współpracę.  

Pan Marek Bartoszewski, wieloletni Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie, w imieniu samorządu 
Miejskiego w Rzgowie pogratulował wszystkim Radnym, nowo wybranym członkom Prezydium Rady 
Powiatu, Członkom Zarządu, Panu Staroście, Pani Wicestaroście i życzył dobrej współpracy pomiędzy 
Powiatem, a wszystkimi Gminami. Odniósł się do planów dotyczących dawnej drogi wojewódzkiej 
nr 714, które trzeba będzie razem realizować.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Sławomir Sokołowski poprosił Radnych o zgłoszenia do składu  
Komisji stałych Rady Powiatu. 

 
Pkt 12. porządku obrad – Zamknięcie I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady I Sesji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

 
 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 
 
 


